
UCHWAŁA NR XV/134/20 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 6 lutego 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm., w zw. z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie, Rada Miejska 
w Bobolicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, sposób świadczenia usług przez 
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych lub przez prowadzącego punkt selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. Segregacji „u źródła” podlegają następujące frakcje odpadów:  

1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

3) niebezpieczne; 

4) przeterminowane leki i chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd.); 

5) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi (igły, strzykawki); 

6) zużyte baterie i akumulatory; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

8) bioodpady w tym odpady zielone; 

9) tekstylia i odzież; 

10) papier i tektura; 

11) tworzywa sztuczne wraz z metalem i opakowaniami wielomateriałowymi; 

12) szkło, 

13) zużyte opony. 

§ 3. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami  komunalnymi odbierane są 
powstałe na nieruchomościach:  

1) zmieszane odpady komunalne - w każdej ilości; 

2) segregowane odpady komunalne wymienione w § 2 pkt 1) – 12) - w każdej ilości; 

3) zużyte opony – w ilości do 4 sztuk rocznie. 

§ 4. 1. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bobolice, będą traktowane jako odpady 
zmieszane.  

Id: C7EB23FA-2BD7-4D0A-BA20-4417E84584B5. Podpisany Strona 1



2. Powiadomienie Gminy przez podmiot odbierający odpady, o mieszaniu odpadów selektywnie zebranych lub 
umieszczaniu odpadów komunalnych w urządzeniach do selektywnego zbierania odpadów, będzie skutkowało 
naliczeniem opłaty jak za odpady zmieszane. 

§ 5. 1. Komunalne odpady zmieszane oraz bioodpady w tym odpady zielone, w zamian za uiszczoną opłatę, 
odbierane są z zabudowy zagrodowej, jednorodzinnej i wielorodzinnej nieruchomości zamieszkałych raz na dwa 
tygodnie zgodnie z harmonogramem, z tym że w okresie od kwietnia do października z budynków 
wielolokalowych nie rzadziej niż raz na tydzień. 

2. Odpady zbierane selektywnie – papier i tektura, tworzywa sztuczne wraz z metalem i opakowaniami 
wielomateriałowymi oraz szkło, w zamian za uiszczoną opłatę, od właścicieli nieruchomości zabudowy 
zagrodowej, jednorodzinnej i wielorodzinnej nieruchomości zamieszkałych, odbierane są raz na dwa tygodnie 
zgodnie z harmonogramem. 

3. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, przeterminowane leki 
i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, zużyte baterie i akumulatory, odpady 
niebezpieczne, zużyte opony, tekstylia, odpady budowlane i rozbiórkowe, zebrane w sposób selektywny określony 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bobolic, odbierane są dwa razy w roku spod 
nieruchomości przez Mobilny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych bądź przyjmowane są na 
bieżąco w stacjonarnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

4. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy złożyli 
oświadczenie o posiadaniu kompostownika zwolnieni są w całości z posiadania worka lub pojemnika na bioodpady 
w tym odpady zielone, co jest równoznaczne z brakiem objęcia tych nieruchomości zbiórką bioodpadów w tym 
odpadów zielonych w przeznaczonych do tego workach lub pojemnikach. 

§ 6. 1. Odbiorowi podlegają te odpady komunalne wymienione w § 3 ust. 1, które zostały wystawione: 

1) przed posesję do krawężnika najbliższej drogi dla zabudowy jednorodzinnej oraz zagrodowej; 

2) w osłonach śmietnikowych w przypadku zabudowy wielorodzinnej. 

2. Odpady komunalne wymienione w § 3 ust. 1 wystawione w innych miejscach niż określone w ust. 1, 
w szczególności w miejscach, do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, 
nie podlegają odbiorowi. 

3. Odbiór odpadów, o których mowa w § 5 nie może następować w niedziele oraz dni ustawowo wolne od 
pracy. 

4. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru 
odpadów jest pierwszy dzień roboczy następujący po dniu wolnym. 

5. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 5 odbywa się zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów 
komunalnych dostarczonym właścicielom nieruchomości przez gminę. 

§ 7. 1. Odpady zbierane selektywnie typu: 

1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

3) odpady niebezpieczne, 

4) przeterminowane leki i chemikalia, 

5) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi (igły, strzykawki), 

6) zużyte baterie i akumulatory, 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

8) zużyte opony, 

9) tekstylia i odzież przyjmowane są nieodpłatnie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych,                                 
w stacjonarnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynnym dwa razy                 

Id: C7EB23FA-2BD7-4D0A-BA20-4417E84584B5. Podpisany Strona 2



w tygodniu bądź odbierane są spod nieruchomości przez Mobilny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych dwa razy w roku. 

2. Stacjonarny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest na działce nr 61 obręb 
ewidencyjny Boboliczki, Gmina Bobolice – teren przyległy do nieczynnego składowiska odpadów w miejscowości 
Boboliczki. Stacjonarny punkt czynny jest dwa razy w tygodniu, tj. w środy oraz soboty. Szczegółowe informacje 
dotyczące godzin otwarcia stacjonarnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych udostępniane będą 
na tablicach ogłoszeń w miejscach publicznych w sposób zwyczajowo przyjęty, w punkcie zbiórki oraz na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Bobolicach www.bobolice.pl.   

3. Odpady, o których mowa w ust. 1 powstałe w gospodarstwach domowych są przywożone do stacjonarnego 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów na koszt mieszkańców nieruchomości zamieszkałych i nie mogą pochodzić 
z działalności gospodarczej. 

4. Operator Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość 
wskazują na to, że pochodzą one z działalności gospodarczej a nie z nieruchomości zamieszkałych. 

§ 8. Wszystkie przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, właściciel 
nieruchomości zamieszkałej powinien zgłosić do Urzędu Miejskiego w Bobolicach ul. Ratuszowa 1, 76-020 
Bobolice, pok. 15A, telefonicznie pod numerem 94 345 84 27, bądź mailowo na adres: gmina@bobolice.pl, 
w ciągu 2 dni od dnia wystąpienia zdarzenia. Reklamacja zgłoszona przez właściciela nieruchomości zamieszkałej 
może dotyczyć, m.in.: 

1) nieodebrania z nieruchomości wystawionych przez właścicieli nieruchomości przed wejściem na teren 
nieruchomości odpadów zgodnie z obowiązującym harmonogramem, 

2) niedostarczenia worków na odpady segregowane, 

3) niedostarczenia naklejek z kodem kreskowym identyfikującym wytwórcę odpadów segregowanych, 

4) nieprawidłowego stanu sanitarnego pojemników. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr IX/72/15 z dnia 27 sierpnia 2015 roku Rady Miejskiej w Bobolicach w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic . 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bobolicach 

 
 

Franciszek Henryk Łobocki 

Id: C7EB23FA-2BD7-4D0A-BA20-4417E84584B5. Podpisany Strona 3

http://www.bobolice.pl/



